[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 885 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública um estudo para colocação de placas indicativas de trânsito e de redutores de velocidade no bairro da Cruz Alta.

JUSTIFICATIVA

O estudo dos pedidos acima citados faz-se necessário, pois o referido bairro necessita urgentemente da colocação de placas e de redutores. Destaca-se que o tráfego de carros, de caminhões e de carretas no local é intenso, oferecendo risco de acidentes aos moradores.

Sala das Sessões, 1 de Setembro de 2015.

	 Ney Borracheiro

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

1 de Setembro de 2015
)